
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRANE M2 

Návod k použití 



Stažení aplikace ZY Play 
Aplikace ZY Play je velmi důležitou součástí stabilizátoru. 

Vyhledejte v Google Play nebo v App 

Store aplikaci „ZY Play“, nebo 

naskenujte QR kód do mobilního 

telefonu pro stažení a instalaci 

aplikace (vyžaduje operační systém 

Android 5.0 nebo vyšší, iOS 9.0 nebo 

vyšší). 

O úplné uživatelské příručce 
Abychom chránili životní prostředí a snížili spotřebu 

zdrojů, nyní namísto úplné uživatelské příručky vydáváme 

verzi rychlého návodu. Před použitím tohoto produktu si 

můžete přečíst úplnou uživatelskou příručku následujícími 

způsoby: 

 

1. Naskenujte QR kód na pravé straně 

pomocí funkce skenování QR kódů 

v mobilním prohlížeči.  

2. V aplikaci ZY Play klepněte na ikonu 

••• v pravém horním rohu domovské 

stránky odpovídajícího produktu. 

3. Přejděte na oficiální webové stránky společnosti 

ZHIYUN: www.zhiyun-tech.com pro stažení. 

Před použitím produktu se prosím seznamte se základními 

funkcemi stabilizátoru CRANE M2 a pečlivě si přečtěte 

úplnou uživatelskou příručku. 

 

 

Připevnění stativu 
Namontujte stabilizátor na stativ. 

Stativ rozložte na rovnou plochu.  

 

Připevnění fotoaparátu 

Fotoaparát Sony DSC-RX100M5 jako vzor: 

1. Vyjměte rychloupínací destičku, připevněte fotoaparát 

na destičku a poté utáhněte 5/4 šroub na spodní 

straně. 

2. Zasuňte rychloupínací destičku s připevněným 

fotoaparátem do základny. Posuňte rychloupínací 

destičku směrem k motoru osy náklonu, ale ne moc 

blízko k motoru. Jakmile je bezpečnostní zámek 

zajištěn, dotáhněte palcový šroub rychloupínací 

destičky.  

 

1. Dlouhý slot 

rychloupínací destičky 

slouží k upevnění 

bezzrcadlovek, zatímco 

krátký slot slouží 

k upevnění kompaktních 

fotoaparátů (v krátkém slotu mohou být 

upevněny bezzrcadlovky Fuji).  

2. Před připojením fotoaparátu se ujistěte, že je 

fotoaparát připraven. Sejměte krytku objektivu a 

ujistěte se, že je již vložena baterie a paměťová 

karta. 

 

Rameno osy paningu je instalováno se západkou. 

Před použitím stabilizátoru prosím odemkněte osu 

paningu a pokud ji nepoužíváte, zajistěte ji. Pokud je 

stabilizátor nečinný, sklopte rameno podle obrázku níže a 

utáhněte palcový šroub na motoru osy válce. 

 

Nastavení vyvážení 

• Povolte 1/4“ šroub ve spodní části rychloupínací 

destičky. Lehce držte 

rameno osy náklonu a 

zatlačte na fotoaparát, aby 

se pohyboval dopředu 

nebo dozadu, dokud 

nezůstane nehybný a 

téměř vyrovnaný 

s objektivem směřujícím dopředu (viz obrázek výše). 

Tento krok dokončete dotažením šroubu.  

 

• Zaměřte objektiv směrem nahoru, mírně povolte 

palcový šroub osy náklonu a 

zatlačte fotoaparát směrem 

dopředu nebo dozadu, 

dokud nezůstane nehybný 

s objektivem směřujícím 

nahoru (viz obrázek vpravo). 

Tento krok dokončete 

dotažením palcového šroubu.  

 

• Povolte palcový šroub rychloupínací destičky a 

posuňte destičku doprava, 

aby se fotoaparát přiblížil 

k motoru (tzn. posuňte 

rychloupínací destičku 

k pravému konci). Tento krok 

slouží pro budoucí pohodlné 

nastavení a vyvážení. 

Rychlý návod k použití 

http://www.zhiyun-tech.com/


• Povolte palcový šroub osy 

válce a táhněte rameno osy 

válce pro pohyb doleva nebo 

doprava, dokud nezůstane 

vodorovně k zemi. Tento krok 

dokončete dotažením 

palcového šroubu.  

 

• Utáhněte pojistný šroub na 

rameni osy válce, abyste upevnili 

motor osy válce. Tento krok 

slouží pro budoucí pohodlné 

nastavení a vyvážení.  

 

• Odemkněte osu paningu, mírně ji 

uvolněte pomocí palcového šroubu a 

potom nastavte osu paningu tak, aby 

zůstala nehybná a vodorovná k zemi 

(viz obrázek). Tento krok dokončete 

dotažením palcového šroubu.  

 

Popis tlačítek 

 
 

Připojení k aplikaci ZY Play 

1. Zapněte stabilizátor a připojte svůj telefon k Bluetooth 

stabilizátoru pomocí aplikace ZY Play. 

2. Zapněte WiFi na fotoaparátu. Připojte svůj telefon 

k WiFi fotoaparátu pomocí aplikace ZY Play. Poté 

můžete ovládat bezdrátově svůj fotoaparát pomocí 

stabilizátoru. 

 

 

S použitím aplikace ZY Play, která je přizpůsobená 

pro CRANE M2, můžete lépe využívat různé funkce 

tohoto stabilizátoru. Další informace o našich produktech 

získáte pomocí naskenování níže uvedených QR kódů. 

 

 

 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili CRANE M2. Informace 

obsažené v tomto dokumentu ovlivňují vaši bezpečnost a 

vaše zákonná práva a povinnosti. Před použitím si pozorně 

přečtěte celý tento dokument, abyste si zajistili správnou 

konfiguraci. Nedodržení pokynů a varování z této příručky 

může mít za následek vážně zranění vás nebo osob v okolí, 

nebo poškození zařízení CRANE M2 nebo jiného majetku. 

Společnost ZHIYUN si vyhrazuje právo konečného 

vysvětlení tohoto dokumentu a všech příslušných 

dokumentů týkajících se CRANE M2 a právo kdykoliv bez 

předchozího upozornění provést změny. Nejnovější 

informace o produktech naleznete na webové stránce 

www.zhiyun-tech.com. 

Používáním tohoto produktu potvrzujete, že jste si tento 

dokument pečlivě přečetli a že jste pochopili a souhlasíte 

s dodržováním zde uvedených podmínek. Souhlasíte s tím, 

že za používání tohoto produktu, za všechny důsledky 

s tím spojené a za své chování nesete výlučnou 

odpovědnost. Souhlasíte s používáním tohoto produktu 

pouze pro účely, které jsou správné a v souladu se všemi 

podmínkami, preventivními opatřeními, postupy, zásadami 

a směrnicemi, které společnost ZHIYUN zveřejnila a může 

zpřístupnit. 

Společnost ZHIYUN nepřebírá žádnou odpovědnost za 

škody, zranění nebo právní odpovědnost, která vznikla 

přímo nebo nepřímo v důsledku používání tohoto 

produktu. Uživatelé musí dodržovat bezpečné a zákonné 

postupy, které zahrnují, ale neomezují se pouze na ty, 

které jsou zde uvedeny. 

ZHIYUN™ je ochranná známka společnosti Guilin Zhishen 

Information Technology Co., Ltd. (dále jen „ZHIYUN“ a 

„ZHIYUN TECH“) a jejích přidružených společností. Názvy 

cizích produktů nebo značky zde uvedené jsou ochranné 

známky nebo registrované ochranné známky příslušných 

vlastníků. 

Tato příručka je pouze informativní a nepředstavuje žádný 

druh závazku. Výrobky, včetně jejich barvy, velikosti, atd., 

podléhají skutečnému produktu. 

 

Tipy pro čtení 
Popis symbolů:                            

Tipy pro provoz a používání 

 

Důležité poznámky 

 

Při skenování QR kódu za účelem čtení nebo stažení 

elektronické uživatelské příručky online může dojít 

k datovým poplatkům. K těmto akcím doporučujeme 

použití WiFi. 

 

 

 

Odmítnutí odpovědnosti a varování 

http://www.zhiyun-tech.com/


 

 

Před použitím si přečtěte CELOU uživatelskou příručku, 

abyste se seznámili s funkcemi tohoto produktu. 

Nesprávné zacházení s výrobkem může mít za následek 

poškození výrobku nebo majetku, nebo může způsobit 

vážné zranění. Toto je sofistikovaný produkt. Musí být 

používán s opatrností a zdravým rozumem a vyžaduje 

určité základní mechanické schopnosti. Pokud nebudete 

tento produkt používat bezpečným a odpovědným 

způsobem, může dojít ke zranění nebo poškození produktu 

nebo jiného majetku. Tento produkt není určen k použití 

dětmi bez přímého dozoru dospělých. NEPOUŽÍVEJTE 

s nekompatibilními komponenty ani jiným způsobem, než 

je uvedeno v pokynech dokumentů k výrobku, které jsou 

poskytnuty společností ZHIYUN. Bezpečnostní pokyny 

v tomto dokumentu obsahují pokyny pro bezpečnost, 

provoz a údržbu. Před montáží, nastavením nebo použitím 

je nutné si přečíst a dodržovat všechny pokyny a varování 

v uživatelské příručce, abyste mohli produkt správně 

používat a předcházet jeho poškození nebo vážnému 

zranění. 

 

Pokyny pro bezpečné ovládání 
UPOZORNĚNÍ: 

 

1. CRANE M2 je vysoce přesné ovládací zařízení. Při pádu 

nebo vnější síle může dojít k poškození stabilizátoru 

CRANE M2, což může mít za následek jeho nesprávnou 

funkci.  

2. Při zapínání stabilizátoru CRANE M2 se ujistěte, že 

rotace os stabilizátoru není blokována vnější silou. 

3. Stabilizátor CRANE M2 není vodotěsný. Zabraňte 

kontaktu s jakoukoli tekutinou nebo čistícím 

přípravkem. K čištění stabilizátoru se doporučuje 

používat suchý hadřík. 

4. Během používání chraňte stabilizátor CRANE M2 před 

prachem a pískem. 

5. Baterie se přestane automaticky nabíjet, jakmile je 

plně nabitá. Po dokončení nabíjení odpojte baterii od 

nabíječky. 

 

Záruční doba 
1. Zákaznici mají právo na výměnu nebo bezplatnou 

opravu v případě jakýchkoli závad kvality nalezených 

na produktu do 15 dnů od přijetí. 

2. Zákazníci mají nárok na bezplatný servis od 

společnosti ZHIYUN pro jakýkoli produkt, který je 

prokazatelně vadný v materiálu nebo zpracování, což 

má za následek selhání produktu v průběhu běžného 

používání a podmínek v rámci platné záruční doby. 

 

 

 

Tato záruka se nevztahuje na následující 

položky 
1. Produkty, které prošly neoprávněnou opravou, 

zneužitím, kolizí, zanedbáním, nesprávným 

zacházením, namáčením, nehodou a neoprávněnou 

změnou. 

2. Produkty podrobené nesprávnému použití nebo 

jejichž etikety nebo bezpečnostní štítky byly změněny. 

3. Produkty, jejichž záruka vypršela. 

4. Produkty poškozené v důsledku vyšší moci (např. 

požár, povodeň, blesk, apod.)  

 

Postup při uplatnění záruky 
1. Pokud se po zakoupení produktu vyskytne porucha 

nebo problém, obraťte se na místního prodejce, nebo 

se můžete kdykoliv obrátit na zákaznický servis 

ZHIYUN e-mailem na adrese service@zhiyun-

tech.com nebo prostřednictvím webových stránek 

www.zhiyun-tech.com. 

2. Váš místní prodejce nebo zákaznický servis ZHIYUN 

vás provede celým servisním postupem týkajícím se 

jakéhokoli problému s produktem, na který jste 

narazili. Společnost ZHIYUN si vyhrazuje právo 

zkontrolovat poškozené nebo vrácené výrobky. 

 

 

Stáhněte si nejnovější verzi z www.zhiyun-tech.com. Tento 

dokument se může změnit. 

ZHIYUN™ je ochranná známka společnosti ZHIYUN TECH. 

Copyright© 2019 ZHIYUN. Všechna práva vyhrazena. 

 

Tel.: 86–(0) 773-3561275 

E-mail: service@zhiyun-tech.com 

Web: www.zhiyun-tech.com 

Adresa: 6th Floor, Building 13, Creative Industrial Park, 

Guimo Road, Oixing District, Guilin, 541004, Guangxi, 

China 

Varování 

mailto:service@zhiyun-tech.com
mailto:service@zhiyun-tech.com
http://www.zhiyun-tech.com/
http://www.zhiyun-tech.com/
mailto:service@zhiyun-tech.com
http://www.zhiyun-tech.com/

